4

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2019 № 481-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Устав Слободо-Туринского муниципального района

В целях приведения Устава Слободо-Туринского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 22 Устава Слободо-Туринского муниципального района, с учетом заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 07.10.2019 № 66/02-17800, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Слободо-Туринского муниципального района, принятый решением Слободо-Туринской районной Думы от 20 мая 2005 года № 100 (с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20 февраля 2008 года № 363, от 07 ноября 2008 года № 50, от 09 апреля 2009 года № 96, от 17 июля 2009 года № 122, от 25 февраля 2010 года № 173, от 16 июня 2010 года № 199, от 01 декабря 2010 года № 241, от 09 августа 2011 года № 300, от 21 сентября 2011 года № 307, от 23 ноября 2011 года № 327, от 18 апреля 2012 года № 08-НПА, от 07 ноября 2012 года № 51-НПА, от 19 июня 2013 года № 121-НПА, от 29 января 2014 года № 164-НПА, от 30 июня 2014 года № 215-НПА, от 24 декабря 2014 года № 261-НПА, от 27 мая 2015 года № 303-НПА, от 12 августа 2015 года № 314-НПА, от 23 декабря 2015 года № 352-НПА, от 25 мая 2016 года № 401-НПА, от 26 октября 2016 года № 17-НПА, от 22 февраля 2017 года № 73-НПА, от 27 апреля 2017 года № 104-НПА, от 20 сентября 2017 года № 142-НПА, от 21 февраля 2018 года № 234-НПА, от 30 мая 2018 года № 257-НПА, от 29 августа 2018 года № 289-НПА, от 28 ноября 2018 года № 327-НПА, от 26 декабря 2018 года № 361-НПА, от 30 января 2019 года № 374-НПА, от 27 марта 2019 года № 395-НПА, от 29 мая 2019 года № 414-НПА) следующие изменения:
1) подпункт 14 пункта 1 статьи 5 главы 2 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории;».

2) в главе 4:

а) в подпункте 11 пункта 3 статьи 22 исключить слова «надбавок к ценам (тарифам) для потребителей,»;

б) пункт 6.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«6.1. Председатель Думы муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия председателя Думы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

в) пункт 3.2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3.2. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

г) пункт 11.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«11.1. Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

д) в подпункте 3 пункта 1 статьи 30 исключить слова «надбавок к ценам (тарифам) для потребителей,».

2. Изменения в Устав Слободо-Туринского муниципального района, прошедшие государственную регистрацию в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области, опубликовать в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://slb-duma.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).

	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава
Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

[image: image1]